

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไก่ชน  
บ้านเมืองทอง หมู่ที่ 6  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเกษตร
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 220,000 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไก่ชน บ้านเมืองทอง  
หมู่ที่ 6 เริ่มจากถนน คสล. เดิม ไปทางทิศเหนือสิ้นสุดที่ระยะทาง 128.0 เมตร  
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.5 เมตร ยาว 128 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรัง  
กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ทั้งสองข้าง พร้อมป้ายโครงการ  
จำนวน 1 ป้าย ตามบัญชีรายละเอียดและแบบแปลนของ อบต. เมืองเกษตรกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 220,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร. 4) จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. 5) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 จ.ส.ต. นรินทร์ ชูพันธุ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
  - 6.2 นายกิตติศักดิ์ คงทวี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 6.3 นายคมกฤษ ฝักกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา

## โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยไ้כן บ้านเมืองทอง หมู่ที่ 6

| ลำดับที่ | รายการ                          | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุของ |            | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|--------|-------|-------------|------------|------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                 |        |       | ราคา/หน่วย  | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | งานพื้นทางเดิม                  |        |       |             |            |            |           |                             |          |
|          | - งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม     | -      | เหมา  | -           | -          | -          | -         | -                           |          |
|          | - ทราขรองพื้นทาง                | 25.76  | ลบ.ม. | 320.00      | 8,243.20   | 64.00      | 1,648.64  | 9,891.84                    |          |
|          | งานคอนกรีต 240 ksc.             | 67.20  | ลบ.ม. | 1,822.00    | 122,438.40 | 245.00     | 16,464.00 | 138,902.40                  |          |
|          | งานเหล็กเสริม                   |        |       |             |            |            |           |                             |          |
|          | เหล็กตะแกรง Ø 4.0 มม .# 20 x 20 | 448.00 | ตร.ม. | 23.00       | 10,304.00  | -          | -         | 10,304.00                   |          |
|          | เหล็กเสริม RB Ø 15 มม.          | -      | กก.   | 15.14       | -          | 8.00       | -         | -                           |          |
|          | เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.          | 120.00 | กก.   | 15.05       | 1,806.00   | 8.00       | 960.00    | 2,766.00                    |          |
|          | - แบบเหล็ก                      | 256.00 | เมตร  | 11.50       | 2,944.00   | -          | -         | 2,944.00                    |          |
|          | - ลูกตั้งไหล่ทาง                | 19.20  | ลบ.ม. | 260.00      | 4,992.00   | 41.50      | 796.80    | 5,788.80                    |          |
|          | - งานยางมะตอย                   | 10.00  | ลิตร  | 21.00       | 210.00     | 12.00      | 120.00    | 330.00                      |          |
|          | - งานวัสดุรอยต่อ                | 1.00   | แผ่น  | 200.00      | 200.00     | -          | -         | 200.00                      |          |
|          |                                 |        |       |             |            | รวม        |           | 171,127.04                  | บาท      |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายคมกฤษ ฝักกลาง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายกิตติศักดิ์ คงทวี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.ศ.ต. ....ประธานกรรมการ

( นรินทร์ ชูพันธุ์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

**โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยไถ่ชน บ้านเมืองทอง หมู่ที่ 6**

| ลำดับที่ | รายการ                       | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                   |
|----------|------------------------------|-----------------|----------|----------------|----------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง(ถนนในชุมชน)     | 171,127.04      | 1.2726   | 217,776.27     | Factor F                   |
| 2        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม  | -               | -        | -              | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%    |
| 3        | ป้ายโครงการ                  | -               | 1.0000   | 2,500.00       | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%     |
|          |                              |                 |          |                | - เงินประกันผลงานหัก 0.0%  |
|          |                              |                 |          |                | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
|          | รวมเป็นค่าก่อสร้าง           |                 |          | 220,276.27     |                            |
| สรุป     | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ |                 |          | 220,000.00     |                            |
|          | (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)      |                 |          |                |                            |

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ **448.00 ตารางเมตร**

ราคาเฉลี่ย 491.07 บาท/ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย - บาท/ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย - บาท/เมตร

ที่มาของราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ มกราคม 2559

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคมกฤษ ฝักกลาง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ คงทวี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ จ.ส.ด. ....กรรมการ

นรินทร์ ชูพันธุ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล